Edição 2.434 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

PUBLICAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EL7QFDU2-JOUNBDHS-BD8XH6OV-LSV4XNTR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS E
CONVOCAÇÃO DE FORNECEDORES.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 - fornecimento futuro e eventual
de futura e eventual de material penso hospitalar para manutenção
do Hospital Municipal Vereador Ranulfo Jose de Almeida e demais
Unidades de Saúde do Município.

MUNICÍPIO DE LAJE, pessoa jurídica de direito interno, inscrito no CNPJ sob
o nº 13.825.492/0001-04, com sede na Praça Raimundo Jose de Almeida nº
01,  Município  de  Laje  -  BA,  conjuntamente,  por  seu  Gestor,  Prefeito
KLEDSON DUARTE MOTA, Brasileiro, Casado, Enfermeiro, portador do CPF
(MF) nº 818.891.945-49, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, sob o
CNPJ  n.º  11.714.799/0001-02,  com sede na Praça da Matriz,  n°1, Bairro
Centro, Cep 45.490-000 – Laje/Ba, Representada neste ato,  pela Senhora
Gestora Municipal  de Saúde  ELIENE BATISTA DOS SANTOS,  Brasileira,
solteira portadora do CIC nº  026.086.355-63 e RG nº 1154964400 SSP_BA,
residente  e  domiciliada  no  Loteamento  Santana  nº  57,  CEP:45.490-000
Centro Laje, por intermédio do órgão gerenciador (Secretaria Municipal de
Administração e Finanças) do SRP, em virtude da solicitação formulada pela
empresa  EQUIMED  INSTALAÇÕES  E  EQUIPAMENTOS  PARA
LABORATÓRIOS  E  HOSPITAIS  EIRELI,  atualmente  com  novo  nome
empresarial REZENDE SOUZA EQUIPAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  nº  16.580.422/0001-13,  doravante
denominado  FORNECEDOR, com fundamento no parecer técnico exarado
nos  autos,  resolve  acatar  o  pedido  por  ele  formulado  e  proceder  ao
cancelamento  dos  preços  registrados  na  Ata  de  Registro  de  Preços  nº
004/2020,  referente  ao  PE  nº  008/2020,  liberando-o  do  compromisso
assumido, sem a aplicação das penalidades previstas na ata supracitada.
Em ato  contínuo,  determino a  notiicação dos  demais  fornecedores  para
assegurar-lhe  a  oportunidade  de  negociação  e  assunção  das  obrigações
estabelecidas na ata de registro de preços.
Publique-se; notiique-se.

Laje/BA, 28 de Julho de 2021.

Luziete Ribeiro dos Santos
Gerenciadora da Ata SRP.

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Eliene Batista Dos Santos

Secretária Municipal de Saúde

Edição 2.434 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 3

PUBLICAÇÕES

Certificação Digital: EL7QFDU2-JOUNBDHS-BD8XH6OV-LSV4XNTR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

Órgão Responsável

Edição 2.434 | Ano 2
29 de julho de 2021

Página 4

Certificação Digital: EL7QFDU2-JOUNBDHS-BD8XH6OV-LSV4XNTR
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PUBLICAÇÕES

		2021-07-29T17:29:59-0300